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ved et Regulativ, der endelig godkendes af 
Amtmanden. Endelig er det bestemt, at 
de ved Sprøjterne ansatte Folk skulle 
tages blandt den nærmest omboende 
Kreds, og at de ere pligtige til at møde 
til Øvelse efter Brandfogedens Tilsigelse 
undtagen i Sæde- og Høsttiden. Det fore- 
liggende Lovforslag er efter min Mening i 
Realiteten en Ændring til denne Paragraf. 
Det fremtræder nok som et selvstændigt 
Hele, og dertil har jeg i og for sig intet 
at bemærke, men, som sagt, saa vidt jeg 
kan skønne, er det særlig de Forhold, der 
omhandles i Brandpolitilovens § 34, som 
det tager Sigte paa. Det er i Bemærk- 
iiingerne,-', [til Lovforslaget antydet, at det 
er særlig de Kommuner, hvori der har 
fundet en mere betydelig Udvikling Sted, 
der er tænkt paa, og det er yderligere be- 
mærket,! at det er en Henvendelse fra en 
bestemt Kommune, der har givet Anled- 
ning til, at Forslaget er blevet fremsat. 
Jeg er gailske'-"'enig i det betimelige i, at 
den højtærede Justitsminister har fremsat 
dette Lovforslag. Jeg tror nemlig, at det 
tiltrænges,! og ikke blot i saadanne Kom- 
muner som dem, jeg nys pegede paa, man 
kan vistnok gaa noget videre og sige, at 
det er saare anvendeligt og betimeligt og- 
saa for ganske almindelige Landkommuner. 
Den Bestemmelse, som staar i Brandpoliti- 
lovens § 34 om, at Mandskabet til at be- 
tjene Sprøjterne skal tages af de nærmest- 
boende, arbejdsdygtige Mænd, vil praktisk 
taget føre med sig, at det gennem en læn- 
gere Aarrække bliver det samme Mand- 
skab, der kommer til at gøre Tjeneste. 
Der kan ikke være Tale om, at de enkelte 
kunne skubbe det fra sig, fordi man kun 
kan benytte Folk, der bo i Nærheden, og 
kun kraftige Folk. Nu er det klart, at i 
vor Tid, der paa saa mange Maader er 
forskellig fra den Tid, da Loven af 1861 
blev given, vil en saadan Bestemmelse 
ikke være paa sin Plads. Det er ogsaa 
rimeligt, at Folk, der ofre særlig Tid paa 
det offentliges Alter, om jeg saa maa sige, 
faa en rimelig Godtgørelse derfor, og det 
er en meget nødvendig Tjeneste, der her 
er Tale om. Ildløs er en alvorlig Fjende, 
og naar den opstaar, bør den bekæmpes 
energisk, og for at dette kan ske, er det 
nødvendigt, at det hele Apparat, Sprøj- 
terne og Betjeningen dertil, altsammen er 

i den bedste Orden. Jeg finder altsaa, at 
det er ganske rimeligt, at Kommunerne 
blive saaledes stillede, at de kunne betale 
en passende Pris for den Betjening, som 
bliver ydet ved Sprøjterne, og naar Eolk 
oftere. skulle møde til Prøver 홢 og det 
maa de, hvis de skulle kunne holdes å jour 
med Tjenesten, og hvis man skal kunde 
være sikker paa, at Sprøjterne ere i Orden 
홢 er det naturligt,, at de faa en Godt- 
gørelse derfor. Jeg tænker, som sagt, 
særlig paa ganske almindelige Landkom- 
muner, og i endnu højere Grad vil Foran- 
staltningen være ønskelig i tætbebyggede 
Stationsbyer og Villabyer i Nærheden af 
de store Stæder. Jeg finder, som sagt, af 
de Grunde, jeg her har anført, at Lovfor- 
slaget er meget betimeligt, og jeg skal med 
disse faa Ord give det min bedste Anbe- 
faling; jeg mener, det kan vedtages, gan- 
ske som det er, uden Ændringer og uden 
Nedsættelse af Udvalg. 

Jensen-Stengaarden: Jeg bringer en 
Tak til den højtærede Justitsminister, fordi 
han saa hurtigt har taget Hensyn til den 
Henvendelse, der er kommen fra den Kom- 
mune, hvori jeg bor, om, at der maa blive 
givet Lovhjemmel for, at man kan antage 
et lønnet Brandkorps. Som Forholdene 
have udviklet sig i store Kommuner, der 
ligge umiddelbart op til København, er det 
Brandvæsen, som paabydes ved Loven af 
2. Marts 1861 ikke tidssvarende. Det er 
en Nødvendighed at faa et ordnet Brand- 
korps for at kunne begrænse Ilden, naar 
der opstaar Ildebrand, og det er med dette 
for Øje, at dette Lovforslag er forelagt. 
Naar det vedtages, kunne de Kommuner, 
der mene at have Brug derfor, faa Lov til 
at oprette- et lønnet Brandkorps. Det vil 
selvfølgelig for Kommunerne være en be- 
tydelig Udgift, men det er noget, som de 
Kommuner, naar de ere saa store, at det 
er nødvendigt, ville komme let over. Jeg 
ved desuden, at der fra Assuranceselska- 
berne ydes saadanne Kommuner et Til- 
skud til Etablering af saadanne Brand- 
kor. Jeg ved, at det er ydet til enkelte 
Kommuner i Jylland, til Herning og en 
anden stor Stationsby 홢 Brønderslev tror 
jeg det er 홢, saa det vil ogsaa nok blive 
ydet her. Ved Oprettelsen af lønnede 
Brandkorps er der jo givet en langt større 

36 


